
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA EDB kl.8 SP 

 
Realizujesz program edukacji dla bezpieczeństwa dla szkoły podst. „Żyję i działam bezpiecznie” wyd. Nowa Era 

Masz  dostęp do podręcznika wyłącznie w wersji elektronicznej : 

https://flipbook.nowaera.pl/dokumenty/Flipbook/Zyje-i-dzialam-bezpiecznie-podrecznik/files/basic-

html/page1.html 

1.Przygotowanie do lekcji: Na lekcję przynosisz obowiązkowo zeszyt przedmiotowy. W zeszycie zapisujesz 

temat i datę każdej lekcji, notatki podyktowane i zapisane na tablicy, odpowiedzi do poleceń z e-podręcznika i 

prace domowe. Notatki są estetyczne, czytelne i kolorowe (z wyj. koloru czerwonego).  

Po każdej lekcji odrabiasz pracę domową i przygotowujesz się do odpowiedzi lub kartkówki z materiału 3 

ostatnich lekcji.  

2. Praca na lekcjach: Jesteś zobowiązany do aktywnego uczestnictwa w zajęciach. Starasz się koncentrować 

swoją uwagę i nie rozpraszasz innych. Zawsze masz prawo poprosić nauczyciela o pomoc, jeśli nie rozumiesz 

jakiegoś zagadnienia. Zgłaszasz odpowiedzi, komentarze i pytania przez podniesienie ręki. Głosu uczniom 

udziela nauczyciel. Nauczyciel decyduje o miejscu dla ucznia w ławce, o podziale uczniów na grupy. W czasie 

lekcji możesz się napić, ale nie jesz i nie żujesz gumy. Nie używasz telefonu ani innego sprzętu 

multimedialnego. Wychodzisz z sali tylko za zgodą nauczyciela. 

3. Ocenianie: Nauczyciel ocenia odpowiedzi ustne, kartkówki, sprawdziany, zadania praktyczne, prace klasowe 

(karty pracy), prace domowe (zadania w zeszycie), aktywność dodatkową. Na lekcji będziesz oceniany 

stopniami od 1 do 6. Do każdego stopnia może być dodany znak „+’’ lub „ –’’. Skala oceniania prac klasowych, 

testów, sprawdzianów jest określona w statucie szkoły: 

1-niedostateczny   0% -32% (% sumy punktów możliwych do zdobycia w pracy) 

2-dopuszczający   33% -50% 

3-dostateczny        51% -74% 

4-dobry                 75% -89% 

5-bardzo dobry      90% -97% 

6-celujący             98% -100%  

Masz prawo w każdym półroczu dwa razy zgłosić nieprzygotowanie (praca domowa, odpowiedź, kartkówka). 

Zgłaszasz to nauczycielowi na początku lekcji (w czasie sprawdzania listy obecności), a on  w dzienniku umieści 

zapis „np”.  

Twoją aktywność  na lekcji nauczyciel może ocenić za pomocą znaku plus (+) lub minus (-). Jeżeli zgromadzisz 

trzy „+” za wybrane przez nauczyciela zadanie ustne lub pisemne z bieżącego materiału, otrzymasz ocenę 

cząstkową 5 (bdb). Jeżeli nie wykonasz zadania ustnego lub pisemnego z materiału bieżącej lekcji, możesz 

otrzymać „-” . Za trzy „-” dostaniesz 1 (ndst) z aktywności. 

Nauczyciel ma prawo stosowania kartkówki zamiast ustnej formy odpowiedzi i może jej nie zapowiadać. Prace 

klasowe,  sprawdziany i zadania praktyczne są obowiązkowe, zapowiadane z tygodniowym wyprzedzeniem. 

Nauczyciel podaje uczniom zakres sprawdzanej wiedzy i umiejętności.  

Musisz w terminie do 2 tygodni napisać sprawdzian i pracę klasową, na której byłeś nieobecny, po tym czasie 

brak oceny równoznaczny jest z oceną 1 (ndst). Powinieneś jak najszybciej uzupełniać zaległości (po 

jednodniowej nieobecności już na drugi dzień, po dłuższej - w terminie i zakresie uzgodnionym z nauczycielem). 

Nauczyciel ma obowiązek sprawdzenia prac pisemnych w ciągu 2 tygodni od ich napisania i poinformowania 

ucznia o uzyskanych ocenach. Ocenione prace pisemne przekazuje uczniom. Możesz w ciągu 7 dni od oddania 

pracy zwrócić się z prośbą o komentarz do oceny lub zgłosić zastrzeżenia tylko po okazaniu oryginału pracy 

pisemnej. Ocenione prace przechowuj do wglądu w domu w teczce A4.  

Masz prawo do poprawy każdej oceny bieżącej w terminie 2 tygodni na zasadach ustalonych przez nauczyciela. 

Poprawa oceny jest dobrowolna. Praca niesamodzielna podczas pisania sprawdzianu lub kartkówki pociąga za 

sobą konsekwencje otrzymania oceny 1 (ndst) bez możliwości poprawy.  

Chęć wykonania dodatkowej pracy (np. referat, prezentacja, nagranie) zgłaszaj nauczycielowi po lekcjach w 

ciągu roku szkolnego.  

Ocenę roczną wystawia się na podstawie wszystkich ocen ucznia z przedmiotu w danym roku szkolnym. Ocena 

śródroczna i roczna nie jest ustalana na podstawie średniej arytmetycznej ocen uzyskanych przez ucznia w ciągu 

danego okresu. 

 

 

Magdalena Wardzińska 

nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa 

 

https://flipbook.nowaera.pl/dokumenty/Flipbook/Zyje-i-dzialam-bezpiecznie-podrecznik/files/basic-html/page1.html
https://flipbook.nowaera.pl/dokumenty/Flipbook/Zyje-i-dzialam-bezpiecznie-podrecznik/files/basic-html/page1.html

